

PROCESSO: 18.136/2020

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 015/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE.	PREÇO	
				12- UNITÁRIO	13- TOTAL
<b>1</b>	<b>REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS</b>				
1.1	DESJEJUM	Unid.	21.960	R\$ 11,60	R\$ 254.736,00
1.2	ALMOÇO	Unid.	29.280	R\$ 22,75	R\$ 666.120,00
1.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	27.450	R\$ 11,32	R\$ 310.734,00
1.4	JANTAR	Unid.	12.810	R\$ 22,75	R\$ 291.427,50
	<b>SUBTOTAL:</b>		<b>91.500</b>		<b>R\$ 1.523.017,50</b>
<b>2</b>	<b>REFEIÇÕES PARA PACIENTES DESJEJUM</b>				
2.1	Normal	Unid.	9.778	R\$ 12,50	R\$ 122.225,00
	Branda	Unid.	3.528	R\$ 12,54	R\$ 44.241,12
	Pastosa	Unid.	300	R\$ 12,54	R\$ 3.762,00
	Semi-Líquida	Unid.	900	R\$ 11,37	R\$ 10.233,00
	Líquida	Unid.	1.098	R\$ 11,35	R\$ 12.462,30
	Hipoglicídica	Unid.	732	R\$ 12,37	R\$ 9.054,84
	<b>SUBTOTAL:</b>		<b>16.336</b>		<b>R\$ 201.978,26</b>
2.2	<b>REFEIÇÕES PARA PACIENTES COLAÇÃO</b>				
	Normal	Unid.	9.778	R\$ 9,20	R\$ 89.957,60
	Branda	Unid.	3.528	R\$ 9,20	R\$ 32.457,60
	Pastosa	Unid.	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
	Semi-Líquida	Unid.	900	R\$ 8,45	R\$ 7.605,00
	Líquida	Unid.	1.098	R\$ 8,45	R\$ 9.278,10
	Hipoglicídica	Unid.	732	R\$ 8,55	R\$ 6.258,60
	<b>SUBTOTAL:</b>		<b>16.336</b>		<b>R\$ 148.316,90</b>
2.3	<b>REFEIÇÕES PARA PACIENTES ALMOÇO</b>				
	Normal	Unid.	9.778	R\$ 23,42	R\$ 229.000,76
	Branda	Unid.	3.528	R\$ 23,42	R\$ 82.625,76
	Pastosa	Unid.	300	R\$ 23,42	R\$ 7.026,00
	Semi-Líquida	Unid.	900	R\$ 22,25	R\$ 20.025,00
	Líquida	Unid.	1.098	R\$ 22,25	R\$ 24.430,50
	Hipoglicídica	Unid.	732	R\$ 23,42	R\$ 17.143,44
	<b>SUBTOTAL:</b>		<b>16.336</b>		<b>R\$ 380.251,46</b>
2.4	<b>REFEIÇÕES PARA PACIENTES MERENDA</b>				
	Normal	Unid.	9.778	R\$ 11,75	R\$ 114.891,50
	Branda	Unid.	3.528	R\$ 11,75	R\$ 41.454,00
	Pastosa	Unid.	300	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00
	Semi-Líquida	Unid.	900	R\$ 10,15	R\$ 9.135,00
	Líquida	Unid.	1.098	R\$ 10,08	R\$ 11.067,84
	Hipoglicídica	Unid.	732	R\$ 11,25	R\$ 8.235,00
	<b>SUBTOTAL:</b>		<b>16.336</b>		<b>R\$ 188.188,34</b>



2.5	REFEIÇÕES PARA PACIENTES JANTAR				
	Normal	Unid.	9.778	R\$ 23,42	R\$ 229.000,76
	Branda	Unid.	3.528	R\$ 23,42	R\$ 82.625,76
	Pastosa	Unid.	300	R\$ 23,42	R\$ 7.026,00
	Semi-Líquida	Unid.	900	R\$ 22,25	R\$ 20.025,00
	Líquida	Unid.	1.098	R\$ 22,25	R\$ 24.430,50
	Hipoglicídica	Unid.	732	R\$ 23,42	R\$ 17.143,44
SUBTOTAL:			16.336		R\$ 380.251,46
2.6	REFEIÇÕES PARA PACIENTES CEIA				
	Normal	Unid.	9.778	R\$ 10,97	R\$ 107.264,66
	Branda	Unid.	3.528	R\$ 10,97	R\$ 38.702,16
	Pastosa	Unid.	300	R\$ 10,93	R\$ 3.279,00
	Semi-Líquida	Unid.	900	R\$ 10,67	R\$ 9.603,00
	Líquida	Unid.	1.098	R\$ 10,50	R\$ 11.529,00
	Hipoglicídica	Unid.	732	R\$ 10,95	R\$ 8.015,40
SUBTOTAL:			16.336		R\$ 178.393,22
3	REFEIÇÕES PARA ACOMPANHANTES				
3.1	DESJEJUM	Unid.	6.422	R\$ 11,60	R\$ 74.495,20
3.2	ALMOÇO	Unid.	6.840	R\$ 22,75	R\$ 155.610,00
3.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	13.140	R\$ 10,98	R\$ 144.277,20
	JANTAR	Unid.	6.062	R\$ 22,75	R\$ 137.910,50
SUBTOTAL:			32.464		R\$ 512.292,90
4	ALIMENTOS, PREPARAÇÕES COMPLEMENTARES E INSUMOS				
4.1	Ameixa Seca	KG	2	R\$ 35,33	R\$ 70,66
4.2	Água de coco-cx c/200 ml	Unid.	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80
4.3	Água mineral industrializada s/ gás (copo de 200 ml)	Unid.	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
4.4	Banana	KG	20	R\$ 9,53	R\$ 190,60
4.5	iogurte com polpa de fruta ou natural com leite desnatado ou integral com 120g	Unid.	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
4.6	Laranja	KG.	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
4.7	Maçã	KG.	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
4.8	Mingau/ mucilagem/ decoto (amido de milho, aveia, fubá, creme de arroz ou similar) com ou sem adoçante ou açúcar, com leite desnatado ou integral ou soja.	LITRO	40	R\$ 29,33	R\$ 1.173,20
SUBTOTAL:			502		R\$ 4.195,26
5	LANCHES EXTRAS				
	Lanche Remoção	Unid.	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A  
D E S A Ú D E

PROCESSO Nº: 18.136/2020

RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

5.1	*O lanche de remoção conterà: 1 pão de massa fina com 1 fatia de queijo de 30 g embalado, 200 ml de café adoçado com 2 sachês de açúcar de 10 g cada, 1 doce com embalagem individual(sachê), 1 caixinha de achocolatado, 1 copo descartável de 200 ml/tampa descartável para copo de 200 ml e 1 guardanapo.				
		<b><u>SUBTOTAL:</u></b>	<b><u>150</u></b>		<b><u>R\$ 2.475,00</u></b>
					<b><u>Total:</u></b> <b><u>R\$ 3.519.360,30</u></b>